平成 18 年 11 月 28 日
各  位

会 社 名  東 和 メ ッ ク ス 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 田口 光洋

      （コード番号 6775 東証第 2 部）
問合せ先  常務取締役管理本部長 山口 和男

                          （℡ 03－5684－2321）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、この度個人店舗向けソリューション事業等を目的として、当社全額出資による子

会社を設立いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 子会社の概要

（1） 商 号 東和アイ株式会社
（2） 設立年月日 平成 18 年 11 月 28 日
（3） 本店所在地 東京都文京区本郷三丁目 5 番 5 号
（4） 代 表 者 折田 稔（当社取締役営業統括本部長）
（5） 資 本 金 9,000 万円
（6） 出 資 比 率 当社 100％
（7） 事 業 内 容 個人店舗の運営に必要なソリューションを提供することによって
          収益を得ることを目的として事業を運営いたします。

（8） 従 業 員 数 10 名程度

2. 子会社設立の理由
   当社は、レジスター・POS・LED 表示機などの店舗向け製品を製造・販売していま

す。販売会社を通じて培われたお客様との絆と歴史ある「TOWA ブランド」を活かし、

当社の流通情報および店舗機器を中心に、消耗品の調達から改装に至るまで、個人店

舗の運営に必要な様々なソリューションを提供することで、事業領域拡大を実現させ

てまいります。
   なお、この度の新会社設立による業績に与える影響は軽微であります。

以上